
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 36 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ASL CN1 PER LA 
TRASMISSIONE DEI DATI RELATIVI AGLI ARCHIVI ANAGRAFICI. 

 
 

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 19,00 nella 
solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione STRAORDINARIA ed 
in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei 
Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE  X 
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE X  
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE  X 
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE X  
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  

10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 

 



 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ASL CN1 PER LA 
TRASMISSIONE DEI DATI RELATIVI AGLI ARCHIVI ANAGRAFICI. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Preso atto che l'A.S.L. CN1  - via Carlo Boggio, 12- Cuneo, con nota prot. n.  ASLCN1 0126462 
(1.2.99) del 13.12.2012, ha richiesto l'approvazione di bozza di convenzione  avente per oggetto la 
trasmissione dei dati relativi agli archivi anagrafici;  

Dato atto che: le Aziende Sanitarie Locali necessitano di un aggiornato archivio anagrafico ai fini 
della gestione, a titolo esemplificativo e non esaustivo:  

� dell'anagrafe aziendale-  

� dell'assistenza sanitaria specialistica, ambulatoriale ed ospedaliera-  

� della gestione della medicina di base-  

� del programma regionale 2Prevenzione Serena" consistente nello screening oncologico  

rivolto alla popolazione femminile residente-  

� per la prevista integrazione con l'anagrafica regionale "A.U.R.A."  

- l'archivio  anagrafico aggiornato è funzionale all'attività di controllo sulla correttezza dei dati inviati 
mensilmente alla Regione Piemonte per la rendicontazione delle prestazioni erogate nonché alla 
verifica sulla competenza delle richiesta di rimborso da parte delle Aziende Sanitarie di altre 
Regioni; 

Riconosciuta,  pertanto, la necessità  di disciplinare il flusso dei dati anagrafici derivanti dai Comuni 
del territorio dell'A.S.L.CN1;  
Vista la convenzione che riporta in dettaglio la gestione del flusso dei menzionati elenchi e ritenuto 
di poterla approvare;  
Acquisito il favorevole parere tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del T..U. EE.LL. approvato con  
D.Lgs.n. 267/2000;  
 
Con votazione: 

• Presenti: n. 8; 
• Favorevoli: n. 8; 
• Contrari: n. 0; 
• Astenuti: n. 0; 

 
DELIBERA 

 
 

Di approvare  lo schema di convenzione tra Comuni ed A.S.L. CN 1 per la trasmissione dei dati 
relativi agli archivi anagrafici che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte  
integrante e sostanziale;  
Di trasmettere copia della presente deliberazione all'A.S.L. CN1- Via Carlo Boggio, 12- Cuneo. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Allegato alla proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO:  LEGGE N. 135/2012. APPROVAZIONE ATTO DI CONVENZIONE PER IL 
CONFERIMENTO PROVVISORIO DELLE FUNZIONI COMUNALI. 

 
 
Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 267 /2000 i 
pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 22/12/2012 Bernardino Matteodo 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal    15/01/2013                              al             30/01/2013                         come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì         15/01/2013                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 


